
 

 

２０２０年７月１４日 

ラ イ オ ン ズ ク ラ ブ 国 際 協 会 ３ ３ ０ － Ａ 地 区 

各クラブ 会長・幹事 様 

３３０－Ａ地区 

ガバナー  進藤 義夫 

緊急対策・アラート・復興支援委員会 委員長 Ｌ上野繁幸 

 

令和２年７月豪雨災害に対する支援のお願い 

 

拝啓 向夏の候、貴ライオンにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、７月６日に熊本県・鹿児島県豪雨に対するお知らせを発信いたしましたが、被害は残念ながらさら

に拡大し、また豪雨災害の地域も広がってきています。政府はこの豪雨災害を令和２年７月豪雨と名付け、

緊急対策本部を立ち上げました。 

こうした状況に対し、現地ライオンズは４日より視察・物資搬入を開始し、７月７日には、３３７－Ｅ地

区アラート会議が、７月１０日には、日本アラート会議が開催され、ライオンズクラブとしても会議体を

「令和２年７月豪雨災害緊急支援対策会議」と命名いたしました。現在、各地域に対する支援のお願いをま

とめているところであります。 

３３０－Ａ地区においても、すぐに現地と連絡を取り、支援物資を送ったクラブや、クラブやゾーン、リ

ジョンで募金活動を始めたところもございます。引き続き、できるところからスタートしていただきたいと

存じます。日本ライオンズの支援の概要が決まり次第、改めて皆様にお知らせいたしますが、当地区の基本

方針を次の通りといたします。 

 

１． 個別にクラブtoクラブの付き合いがあり、現地と連絡を取って支援物資や支援金をお送りすることはもち

ろん構いません。（後日、どのような支援をされたかについてはご報告をいただきたいと存じます。） 

２． 相手先をＭＤ３３７のように複合地区単位としたい場合や、３３７－Ｅ地区と地区単位としたい場合は、

３３０－Ａ地区キャビネットを通してくださいますようお願いいたします。 

３． ３３０－Ａ地区といたしましては、日本ライオンズとしての協力を実施していくとともに、まずは独自に

支援金を集めることをスタートいたします。＊口座番号は下記の通りです。 

４． 日本ライオンズから支援の方針が出された場合にはすぐにご連絡申し上げます。 

（支援物資もしくは義捐金・支援金の集約口座は連絡が来次第、お伝えいたします。） 

 

メンバーの皆様におかれましては、この災害を最小限にとどめ、被災者の方々が災害から一日でも早く復

興ができますよう、何卒、ご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

ご協力をいただけます場合は、下記の口座へ支援金をお送りくださいますよう、お願いいたします。 

＜３３０－Ａ地区支援金集約口座＞ 

■ みずほ銀行 新宿西口支店 普通預金 ４７４２４４３ 

ライオンズクラブ国際協会 ３３０－Ａ地区緊急対策・復興支援委員会 

会計担当者口座 

■ 送付期日：第１次締め切りを７月末日といたします（緊急につき期限を限らせていただき、第２次締

め切りについては追ってご連絡いたします。） 



  一般社団法人日本ライオンズ 〒104-0028 東京都中央区八重洲 2-6-15 JOTO ビル９階 

        Phone:(03)6262-1263  Fax(03)3241-4388  E-mail:jlo@jade.plala.or.jp 

2020年 7月 13日 

2020-21年度 

各協議会議長 様 

一般社団法人日本ライオンズ 

2019-20アラート委員会委員長 

ＭＤ335議長 小林 聰 

 

 

緊急 令和 2 年 7 月豪雨災害支援物資の要請について 

 

 前略 現在アラートチームが社会福祉協議会とも連携しながら現地情報調査活

動を実施しております。つきましては各協議会議長におかれましては、次の通りの

ご対応を至急お願いします。                    早々 

 

記 

 

1) 被災地議長は支援物資(アイテム、数量、等)をまとめて頂き、いつまでに、 

何処へ送るかをお知らせください。 

 

2) その要請を元にアラート委員会が整理したのち、各議長経由で地区ガバナーに

具体的な支援をお願いします。 

 

3) クラブ toクラブの支援活動はこの限りでありません。 

 

4) 支援物資集積地について 

337E地区(人吉市、球磨村、八代市、芦北町)は現在 3カ所を確保しています。 

 

5) 緊急災害支援金について日本ライオンズ理事会で決議の後、各議長、ガバナー

を経て各クラブに協力要請いたします。 

 

以上 

 

 

 

CC: 各 MDアラート委員、統括リーダー、班長、MD事務局 

ESPRIMO-USER-1
テキストボックス
　参考資料


	200714 令和２年７月豪雨災害に対する支援のお願い
	200714 令和２年７月豪雨災害に対する支援のお願い（添付） 0713豪雨災害支援物資要請について(CC,DG)



